



# TÕRVA VALLAVOLIKOGU

## VOLIKOGU ISTUNGI PROTOKOLL

Tõrva Kool, Riidaja õppekoht  
Riidaja küla

26.10.2023 nr 1-1/2023/7

Algus 16.00  
Lõpp 18.50

Istungit juhatas: Tõrva Vallavolikogu esimees Maido Ruusmann, protokollis vallasekretäri abi Eve Eisen.

**Võtsid osa volikogu liikmed:** Heli Holm, Allan Ilisson, Ülle Juht, Virgo Kosemets, Ilmar Kõverik, Arnold Looga, Enn Mihailov, Harry Mägi, Rein Reinsalu, Maido Ruusmann, Ahti Saar, Tarmo Tamm, Giia Tetlova, Marge Udras, Indrek Valner, Eero Viisu, Kalle Vister

Puudusid: Karl Kirt, Hardo Lust, Romet Piller, Tiiu Vips

Istungist võtsid kutsututena osa: vallavanem Helen Elias, abivallavanem Aivar Uibu, abivallavanem Lauri Drubinš, vallavalitsuse liige/finantsjuht Maire Appo, vallavalitsuse liige/vallamajanduse osakonna juhataja Tõnu Jaansalu, vallasekretär Signe Kiin, arendusspetsialist Mariell Viinalass, avalike suhete spetsialist Marianne Sökk, vallasekretäri abi Eve Eisen, Tervisekassa esindaja Marko Tähnas, Tõrva Gümnaasiumi ja Tõrva Kooli direktor Maarja Kallis

Volikogu esimees avas istungi ja palus esitada ettepanekud seoses väljasaadetud istungi päevakorraga.

Ettepanekuid ei esitatud.

Istungi juhataja pani päevakorra hääletusele.

**Otsustati:** 16 poolt kinnitada istungi päevakord:

### **Päevakord:**

- 1. Perearstiteenuse korraldusest Tõrva vallas**
- 2. Ülevaade Tõrva Kooli ja Tõrva Gümnaasiumi tegevusest**
- 3. Tõrva valla arengukava ja eelarvestrateegia eelnõu heakskiitmine ja avalikule väljapanekule suunamine**
- 4. Tõrva Muusikakooli põhimäärus**
- 5. Volikogu ajutise kogukonnakomisjoni moodustamine**
- 6. Volikogu ajutise kogukonnakomisjoni esimehe ja aseesimehe valimine**
- 7. Volikogu ajutise kogukonnakomisjoni koosseisu kinnitamine**

8. Tõrva Vallavolikogu 02.12.2021 määruse nr 10 „Volikogu liikmete ja volikogu komisjonide liikmete tasustamise kord” muutmine
9. Majandus-eelarve komisjoni koosseisu muutmine
10. Vallavanema informatsioon

### 1. Perearstiteenuse korraldusest Tõrva vallas

Ettekandja: Tervisekassa esindaja Marko Tähnasele

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna Marko Tähnasele.

Marko Tähnase: - teen sellise ettepaneku, et räägin info ära ja siis saate küsida juurde, mis teile huvi pakub. Ma ei loe ette kõike, mis on slaididel ja lõpus on link, kus on veel detailsem info.

Kui see huvi pakub, saate sealt lugeda.

Ettekanne Power Point slaidiesitluses on lisatud protokollile.

16:09 – istungile saabus Eero Viisu.

#### *Küsimused*

Allan Ilisson: - perearsti kätte saada otse telefoniga ja kohe ei ole võimalik. See süsteem, mis on praegu loodud, käib ümber nurga. Võib-olla samal päeval ma ei saagi perearsti või -õega ühendust, kui ma helistan. See süsteem ei ole normaalne, peaks taastama eelmise süsteemi, kui mul oli võimalik helistada otse perearstile või pereõele ja ma sain selle probleemi, mis mul oli kohe ära lahendada. Praegusel juhul pean ma ootama võib-olla kogu päeva. See süsteem ei ole õige. Kas seda on võimalik kuidagi ümber pöörata?

Marko Tähnase: - saan murest aru ja mind häirib ka see, et kui mulle tagasi helistatakse, ei saa ka mina alati vastu võtta. Siis ma helistan uuesti ja mulle helistatakse uuesti tagasi, aga tavaliselt me saame poole päevaga üksteist kätte, aga üllataval kombel ei ole perearst kogu aeg telefoni kõrval. Ei saa tagasi keerata, sest Eestis ei ole piisavalt perearste ega -õdesid. Sellepärast ongi juures mõõdik, tagasi tuleb helistada ühe tunni jooksul, mis on maksimum aeg. 80% kõnedest tuleb kohe vastu võtta ja ülejäänutele tuleb tunni jooksul tagasi helistada. See on mõõdik. Kui see ei õnnestu, ei saa me raha.

Allan Ilisson: - pereõde on minu väidetega täpselt sama meelt - olgugi, et tal tööd oleks rohkem, aga vana süsteem meeldiks rohkem.

Maido Ruusmann: - uue, piloteeritava süsteemi käigus tuleb peale nõue, et tunni jooksul tuleb tagasi helistada.

Marko Tähnase: - 80% kõnedest tuleb kohe vastu võtta.

Arnold Looga: - tahan saada kinnitust, kas selle pilootprojekti peamine mõte on saada teada, kas 5000 elaniku puhul piisab ühest arstist või on muu idee ka. Meil on juba praegu häda, aga kui võtame ühe arsti? See ei lähe läbi. Mis me siis teeme, kui tuleb välja, et me ei saagi hakkama? Selleks ajaks on arstid mööda Eestimaad laiali ja võib-olla mitte ükski ei tule siia tagasi.

Marko Tähnase: - see kõlab loogiliselt, mis mõttes tuleb üks perearst? Täna on kolm ja siis on üks. Lisaks on kaks üldarsti ja õdede arv kasvab, seega meditsiinilise personali hulk terve nimistu peale suureneb.

Arnold Looga: - esimese epideemiani.

Marko Tähnase: - täpselt sama moodi on ka täna - esimese epideemiani.

Ülle Juht: - kui suur on tõenäosus, et perearsti ei hakka asendama residendid?

Marko Tähnase: - võimatu on palju öelda, aga ükski ettevõtja ei kannataks neid trahve välja. See on väga kallis lõbu.

Heli Holm: - kas saan õigesti aru, et need kolm olemasolevat perearsti, kes osutavad täna Tõrvas teenust, neil kõigil on mujal ka teenus?

Marko Tähnas: - jah.

Heli Holm: - need kolm perearsti ei saa siia hetkel kandideerida?

Marko Tähnas: - saavad ikka, aga sel tingimusel, et kui nad pühendavad oma aja vaid siia. Sul ei tohi kõrval ühtki teist vastutust olla.

Kalle Vister: - mõõdikute hulgas oli ka sattumine EMO-sse. Palju Tõrva valla elanikke satub, kas Viljandi või Tartu EMO-sse? Üldreeglina on kiirabi, kes meid EMO-sse viib, s.t esmaabi antakse võimalikult kiiresti.

Marko Tähnas: - tiraaži kategooriad on punane, kollane, roheline, sinine. Viimased kaks on need, kes ei peaks EMO-s olema, kes tegelikult EMO patsientuurist moodustavad 4/5. Kui sul on kollane või punane mure ja pead EMO-s olema, neid me ei mõõda, ei puuduta, s.t nende koht ongi EMO-s. Me vaatame, et need, kes ei pea EMO-s olema, kes peaksid olema tervisekeskuses perearsti või üldarsti hoole all, kas neid hakkab EMO-sse rohkem minema?

Kalle Vister: - ma võin pöörduda perearsti poole, kuid need juhtumid ei võimalda kellaajaliselt perearsti poole pöörduda.

Marko Tähnas: - see on täna ka niimoodi, aga me ei taha, et arv kasvaks.

Kalle Vister: - siis ongi EMO abi. See on karm mõõdik.

Marko Tähnas: - see ongi karm mõõdik, aga see peab motiveerima kohalikku perearsti ja üldarsti.

Enn Mihailov: - kas saan õigesti aru, et olemasolevad perearstid ei pruugi meile enam 1. jaanuarist jääda?

Marko Tähnas: - kõik kolm kindlasti ei jää.

Enn Mihailov: - mis saab pereõdedest?

Marko Tähnas: - pigem jäävad ja pigem tuleb juurde.

Tarmo Tamm: - mõõdikud on 2023. novembris ja uuesti aasta pärast. Kas ei peaks ka tagasi vaatama, sest juba aasta otsitakse väljapääsu EMO kaudu. Väljapääs on kas Valga või Tartu EMO.

Marko Tähnas: - me ei saa tagasi mõõta. Inimene vastab küsimusele, kas ta sai oma ootustele vastavat ravi. Siin ei ole küsimus vaid meditsiinilises pooles, vaid ka inimlikus pooles. EMO kohta on olemas pikem ajalugu ja seal saame tagasi vaadata.

Tarmo Tamm: - soovitan seal tagasi vaadata, siis on adekvaatsem. Kas ka täna on perearstil tagasihelistamise tingimused?

Marko Tähnas: - täna pead saama kõne tagasi samal päeval.

Virgo Kosemets: - kui ei helistata tagasi?

Marko Tähnas: - saame andmed kõnekeskuse pidajalt, nt Telialt. Saame jooksvalt näha, palju helistati meile sisse ja palju tagasi helistati. Saame jooksvalt näha, saame hurjutada, et pead oma töö korras hoidma. Tagasi helistab enamasti õde ja teeb ära tiraaži, mis on teie mure. Ei poolda seda, et tagasi helistab perearst, kes võiks tegeleda keerulisemate muredega. Õde tegeleb tervisemuredega, millega tema oskab ja saab aidata. Õdede pädevus on hüppeliselt kasvanud. Lisaks õde ka tiražeerib, mis läheb üle tema pädevuse, mis läheb kahe üldarsti ja mis perearst pädevusse.

Tarmo Tamm: - oluline, et tagasi helistatakse. Paljud patsiendid on rännanud teistesse nimistutesse. Vaja on vaadata viimast kolme aastat. Sealt näeb muutust. Aasta on natuke vähe. Meie piirkond on küllalt eakas ja paljud ei jaga elektroonset asja.

Marko Tähnas: - arusaadav. Sellepärast ongi üks telefon, kuhu ta helistab ja üks uks, kuhu ta sisse astub, on üks lähenemine. See läheb paremini kokku ka tervisekeskuse kontseptsiooniga.

Arnold Looga: - mis saab meie inimestest siis, kui selgub nt aasta paari pärast, et see projekt on läbi kukkunud?

Marko Tähnas: - siis tuleb vanasse tagasi minna.

Arnold Looga: - kust me võtame siis need arstid?

Marko Tähnas: - täpselt sealt kust tänagi võtame – kivi alt, sõna otseses mõttes. See ongi meie töö.

Enn Mihailov: - kuidas jäävad töötasud? Tunneme elavat huvi, et meie pereõed saaksid korralikult tasustatud? Kas tuleb sama, kõrgem, läheb tagasi?

Marko Tähnas: - pereõel on kollektiivlepingus ette nähtud miinimumtasu, mida ta peab saama. Sealt edasi on tööandja ja töövõtja kokkulepe, kas maksab rohkem või ei. Kui ma mõtleksin, et mina olen ettevõtja, kes tuleb siia teenust pakkuma ja ma vaatan mõõdikuid, mis mulle antakse, siis on õed kulla hinnaga ja mina tahaks neid hoida. Tervisekassa rahastusmudeli järgi on mul võimalus maksta. See on äriotsus, mida meie ei saa mõjutada. Saame vaid öelda, et kollektiivkokkuleppe tasu olgu makstud. Seda peab maksma.

Eero Viisu: - mis peaks siia üldarste meelitama?

Marko Tähnas: - see on koht, kus vaatan Tõrva otsa. Mis teil siin toredat on – Veemõnula? Ei päriselt mitte, päriselt on meil ports üldarste, kes ei ole juriidiliselt saanud õigust pidada nimistut, kes on seda tahtnud. Neil on esimest korda võimalus seda rolli võtta ja vedada ning tõestada, et nad saavad hakkama.

Eero Viisu: - mis põhimõttel nad siiani ei ole seda saanud?

Marko Tähnas: - tervishoiuteenuste korraldamise seadus on aastast 1994, mis ütleb, et ainult perearst võib olla nimistu patsientide eest vastutav. Siia maani ei ole seadus lubanud. Nüüd oleme teinud piloodi korras erandi ja vaatame, kuidas neil läheb. Hariduse kvaliteet on 30 aastaga teinud meeletu hüppe.

Ülle Juht: - mitu pilooti Eesti peale tuleb?

Marko Tähnas: - hetkel on üks – „Tõrva piloot“. Vajadus on sama asja järgi mitmes kohas.

Kalle Vister: - miks just Tõrva oli valik number üks?

Marko Tähnas: - sest Tõrvas on kolm asendusnimistut, kus lepingud aeguvad enam-vähem ühel ajal.

Heli Holm: - pilootprojekte ei maksa karta ega mõelda, et need on määratud ebaõnnestumisele, sest tegelikult võib sellest väga hea asi saada. Tõrvas oli esimene koduõenduse pilootprojekt, mis läks väga hästi käima ja sellest võttis eeskuju kogu vabariik. Kui see läheb nii käima nagu planeeritud, kohal on üks kindel perearst, tal on kindel tööpäev, tal on ette nähtud vastuvõtud, lisaks on tal abiarstid ja meeskond ning kui see kõik tööle läheb, arvan et läheb oluliselt paremaks kui praegu.

Ülle Juht: - mis on selle piloodi periood?

Marko Tähnas: - kolm aastat. Kahe aasta pealt on pilt selge, palju see kasu annab. Kas eskaleerida nii, et ta jääbki nii? Kui personali tööülesanded ära jagada, siis muutub olukord paremaks. Ennekõike tasub mõelda nende inimeste peale, kes täna helistavad ja ei saa vastust või ei tea, millise ukse taha minna.

Indrek Valner: - minu seiskoht ongi, et perearstikeskuses on kõige olulisem pereõde. Praegu pöördud pereõde poole, aga kuidas tulevikus, kas alati uue pereõde poole või kas nad ise jagavad oma tööülesandeid?

Marko Tähnas: - ise jagavad. Eeldan, et pereõdedel tekivad vastutused ja tekivad vastutuste juures dubleerimised. Kes on protseduuriõde üks ja kes on kaks. Millal üks on põhivastutusel ja millal kaks on põhivastutusel. Mõni on rohkem labori poolel, keegi teeb ultraheli. Keegi ütleb, et minu huvi on vaimne tervis ja hakkab tegema elustiili nõustamist jne.

Mõte, et lähen perearsti juurde võiks olla ammu muutunud. Ma lähen perearstikeskusesse, seal aidatakse mind.

Maido Ruusmann: - ühest küljest on lootus paremale teenusele, aga teisest küljest Tõrva poolne vajadus. Kahel asendusarstil lõpevad lepingud selle aasta lõpus ja kolmandal järgmise aasta mais.

Teine on viide meie rekonstrueeritavale tervisekeskusele ehk nõuded, et tervisekeskuse katuse all oleksid kolme nimistu arstid, on aluseks sellele, et toetus, mis makstakse välja on see, et need arstid peavad seal olema. Alati on uute asjade suhtes kõhklused ja need on inimlikud. Siinkohal täname Tervisekassat, et on küllaltki konkreetne plaan, jõulised käigud nii perearstiteenuse lahendamiseks kui ka uuele tervisekeskusele elu sisse saamiseks. See on hästi oluline ka sellest vaatest, et kui me sinna sisse ikkagi investeerime ja lõpuks seal perearste ei ole, siis on hästi suur läbikukkumine.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

**Otsustati:** võtta esitatud informatsioon teadmiseks.

## **2. Ülevaade Tõrva Kooli ja Tõrva Gümnaasiumi tegevusest**

Ettekandja: Tõrva Gümnaasiumi ja Tõrva Kooli direktor Maarja Kallis

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna Maarja Kallisele.

Maarja Kallis: - Tõrva Kool on kolme õppekohaga: Riidajas, Hummulis ja Alal. Tõrva Koolis õpib kokku 77 õpilast. Riidajas 55, 8 õpetaja kohta täidavad 11 inimest. Riidaja lasteaias on 18 last ja 3 töötajat. Hummuli õppekohas on kuues klassis kokku 16 õpilast. Kokku on 3,5 õpetaja kohta, mida täidavad 4 inimest. Lasteaias on 18 last ja 3 töötajat. Ala õppekohas on kokku 6 õpilast ja 4 õpetajat 3,5 õpetaja kohta. Lasteaias on 10 last ja juurde on tulemas 2. Lasteaias on 2,5 töötaja kohta. Lisaks on igas majas üks kokk, üks koristaja ja üks majandusjuhataja. Tugispetsialiste hetkel Tõrva Koolis ei ole. Välja on kuulutatud konkurss eripedagoogi ja logopeedi kohale. Oleme avatud erinevatele võimalustele, kas tuleb üks inimene, kes töötab kolmes erinevas kohas või osakoormusega ainult ühes õppekohas.

Alal kolisime lasteaia ja kooli uude majja. Vanast majast kasutame kööki, söögisaali ja vajadusel aulat. Lasteaed on uue maja alumisel korrusel ja kooliruumid ülemisel korrusel. Kõik on ennast hästi sisse seadnud. Töötajad ja lapsed on väga rahul.

Hummulis toimetab kool koos lasteaiaga teisel korrusel. Kooli kasutada on teisel korrusel neli klassiruumi. Esimesel korrusel kasutab kool muusikaklassi ja aulat ning koos kogukonnakeskusega ka raamatukogu ja noortetuba. Kõik ruumid on noortele juurdepäästavad. Esimesel korrusel toimetab kogukonnakeskus. Nendega toimub tihe koostöö. Eelmisel reedel oli terve päev filmipäev.

Hummulis ja Alal on küll vähem õpilasi kui eelmistel aastatel, aga Ala näitel on meil väga hea võimalus toetada rohkem abi vajavaid õpilasi.

Oleme korraldanud ühiseid üritusi. Toimused lasteaedade meistrivõistlused, mille ülevaadet sai näha ka sotsiaalmeedia kanalitest. Plaanis on teha ühine teatrikülastus, sõita koos suuremasse teatrisse.

Üle nädala toimuvad õpetajatega veebis infokoosolekud, kus kõigi kolme maja meeskonnad on omavahel suhtluses. Üksteise tundmaõppimiseks ja uue dokumentatsiooni loomiseks on toimunud mitu meeskonnapäeva. Eile olime koos Riidajas, kus lõime uue kodukorra ja alustasime hindamisjuhendi kaasajastamisega ja ühtsemaks muutmiseks. Majades kohal on vähe inimesi, aga kui me kõik kokku saame, on meid palju ja on palju ideid. Inimesed ootavad ühiseid kokkusaamisi.

Tõrva Gümnaasiumis õpib hetkel 484 õpilast. Põhikooli astmes õpib 418 õpilast, esimeses astmes on 130 õpilast, teises astmes on 136 õpilast ja kolmandas astmes on 152 õpilast. Viimane number on kõvasti tõusnud. Gümnaasiumi astmes õpib kokku 66 õpilast. 10. klassis on 28 õpilast, 11 klassis ja 12 klassis on kummaski 19 õpilast. Kokku on meil 48 õpetajat ja 18 muud töötajat. Värskelt avatud õpilaskodus elab kaks 10. klassi õpilast, kes on tulnud Tõrva

Gümnaasiumisse õppima väljastpoolt Tõrva valda. Tõrva Gümnaasiumis on olemas psühholoog, eripedagoog ning sotsiaalpedagoog.

Uue toitlustajaga alustasime septembris. Esimesed nädalad olid päris ärevad. Praeguseks võin üpris julgelt öelda, et järjekordasid praktiliselt ei ole. Kõik saavad söönuks ja on iseteenindamisega harjunud. Oleme saanud toitude kohta head tagasisidet. Sööklas on kommentaaride vihk, kuhu igaüks saab kirjutada, kuidas talle miski maitseb.

Gümnaasiumi poolelt oleme teinud koostööd erinevate partneritega. Koostöös Tõrva Noortekeskusega kirjutasime augustis projekti ja saime jaatava vastuse Tõrva valla rohepöörde tegemiseks. Saime rahastust 10 000 eurot. On koostöö Päästeametiga tuleennetusprojekti osas. Jätkuvalt on Veemõnulas tunnid kõikidele Tõrva Kooli, mitte ainult Tõrva Gümnaasiumi õpilastele.

Gümnaasiumi hoonesse siseneme nüüd turvalisuse kaalutlustel vaid kahest B maja uksest, ülejäänud ukсед on mõeldud vaid evakuatsiooniks. Sellega piirame võõraste inimeste majja tulekut. Kantselei ja direktori kabineti kolisime B korpusesse, maja keskele, et nii õpilastel kui töötajatel oleks sinna võrdne juurdepääs ja inimesed saavad kiiremini info kätte. Algklasside maja õpetajate tuba on kolinud I korrusele, mis annab võimaluse hakata A korpuse renoveerimata ruume ette valmistama uuteks klassiruumideks, sest praeguse väga julge prognoosi kohaselt võib juhtuda, et me peame uuel õppeaastal avama kolm esimest klassi.

Maido Ruusmann: - meil on põhjust kiita ametisse astunud direktorit, kes on sellele tempole, mis on olnud ümberkorralduste käigus väljakutseid pakkuv, vastu pidanud. Aitäh nende panustatud kuude eest. Kuulates seda ettekannet, on lootus, et oleme õigel teel.

### *Küsimused*

Indrek Valner: - on vaid kiidusõnad. Küsisin lapsevanema käest Ala kooli kohta. Rahul on. Lapsed on ka rahul, õppeedukus on tõusnud. Aitäh.

Kalle Vister: - on olemas teatris käimise programm. Olete sellest teadlikud, et see raha ei jääks kulutamata?

Maarja Kallis: - jah. Kasutame.

Kalle Vister: - kas kooli parkla osas on võimalik kokkulepe, et need, kes varem tulevad, pargivad kohe ette, aga taga on kõik tühi. Hommikul kui tulevad autod ja lapsed, on niivõrd kitsas ja mõnikord tekivad päris ohtlikud situatsioonid. Võib-olla need, kes jäävad terveks päevaks, võiksid hakata parklat tagantpoolt täitma.

Maarja Kallis: - see on väga hea ettepanek. Aitäh.

Arnold Looga: - praegu on 11. klassis 19 õpilast, aga oli 31, kas on mingit taustaurimist, miks niimoodi on, et kaksteist õpilast on läinud.

Maarja Kallis: - alustades tööd 1. juulist, tekkis ka minul sama küsimus. Võtame vastu palju õpilasi, aga 11. klassiks on 1/3 kui mitte rohkem läinud. Gümnaasiumis on õpetajate koormus hästi suur. Õpetajal on 35 töötundi nädalas, millest hea kokkuleppe kohaselt võiksid 20–24 olla kontakttunnid. Tõrva Gümnaasiumis on olnud varasematel õppeaastatel just gümnaasiumiastmes õpetajaid, kellel on 30 tundi nädalas. See annab õpetajatele vähem võimalust pakkuda õpilastele seda tuge, mida õpetaja peab tegema ka tunni väliselt. Tulenevalt kutsestandardist on õpetajal lisaks ainetunni andmisele väga palju ülesandeid. Sel õppeaastal tõime koormusi normile lähemale, et õpetajatel oleks võimalik pakkuda tuge neile, kes seda rohkem vajavad. See võib olla üks põhjus. Teine väljalangevuse põhjus on ilmselt see, et on päris palju puudumisi, mitte vaid gümnaasiumi vaid ka põhikooli astmetes ja on väga hea meel, et sel sügisel alustanud sotsiaalpedagoog on võtnud puudumiste põhjuste kindlakstegemise enda väga suureks missiooniks. Meil on nende kodudega, kust lapsed puuduvad pidev suhtlus ja side. Samuti on sellesse teemasse kaasatud lastekaitse. Loodan, et need numbrid vähenevad.

Allan Ilisson: - kas kodukorra väljatöötamisel on tähelepanu all ka selline küsimus, et praegusel ajal peab kaitsma õpetajat õpilase eest? Kuidas uue inimesena seda olukorda koolis näete?

Maarja Kallis: - see on olnud teemaks ja tahaksin loota, et saime omavahel kokku lepitud täpse jada, kuidas ohtlikes olukordades toimetada. Siiani on see olnud väga kaootiline, kuhu ja kelle poole pöördume, kui meil on mingi mure.

Allan Ilisson: - mida teha siis, kui kaks õpilast kaklevad ja füüsiliselt ei tohi neid lahutada ning tuleb kutsuda politsei, aga politsei tuleb võib-olla kolme tunni pärast?

Maarja Kallis: - meil on olnud politseiga väga hea koostöö. Kui meil on probleem, tulevad nad päris kiiresti. Meil on inimesed, kes on läbinud koolituse, kuidas sellistes füüsilistes olukordades toime tulla. Loodan, et neid ette ei tule, aga kui tulevad, siis teeme kõik, et ei õpilased ega ka täiskasvanud ei saaks viiga.

Heli Holm: - Eestis on väga suured probleemid koolikiusamine ja veipimine. Kuidas on Tõrva Gümnaasiumis ja Tõrva Koolis selle jälgimine lahendatud?

Maarja Kallis: - veipimine on iga päev 100% tähelepanu all. Toimetame täpselt nii nagu meile on volitused antud. Juhtumid, millest oleme teadlikud, teavitame vanemaid, on sotsiaalpedagoogi teenused. On olnud ümarlauavestlused noortega, kus õpilased ise tunnistavad, et on sõltuvuses. Oleme palunud vanematel pöörduda perearstide poole, et saaks sõltuvust ravida. Tegeleme sellega igapäevaselt. Jälgime, et noored ei läheks kambakesi tualettidesse ja kui meil on kahtlus, saame paluda panna asjad lauale. Kui nad ei pane, kutsume vanemad majja. Vanemad ja noorsoopolitsei on teavitatud. Koolikiusamisega tegeleb väga tugevalt sotsiaalpedagoog, et ennetada ja vähendada koolikiusamist. Üks meie klassidest on osalenud „Hooliva klassi“ programmis, mis on Eestis aastaid toiminud ja andnud väga häid tulemusi. Kui on mingi juhtum, teavitame, tegeleme ja hoiame silma peal. Nende probleemidega saabki tegutseda nii, et kõik märkavad, teavitavad, pööravad tähelepanu, räägime lastega.

Virgo Kosemets: - on küsimus õpilaskodu kohta. Need kaks õpilast on nendes viimastes ruumides, mis alla tehti?

Maarja Kallis: - nad on ruumides, mis on kooli koridoris.

Virgo Kosemets: - kas neile pakutakse vaid majutusteenust või tegeletakse nendega ka väljaspool kooli?

Maarja Kallis: - gümnaasiumi astmele me väljaspool kooliaega tegevusi ei paku. Meil on köök ja nad saavad teha endale ise toitu.

Virgo Kosemets: - see on pigem majutus, mitte õpilaskodu.

Maarja Kallis: - Eestis on kahte tüüpi õpilaskodud: ühed, kus on palju lapsi, kus on kasvatajad ning kus on ka organiseeritud tegevused, teised on need, kus kooli juures pakutakse ööbimise võimalust.

Ilmar Kõverik: - on selline mõte. Meil on probleem, et parkla on väike ja autod ei mahu ära. Meil on nii väike linn, miks suures enamuses lapsed ei võiks tulla kooli jalgsi, et nad saavad esimese jalutuskäigu ja värske, puhanud peaga tundi ning samamoodi koju minna. Laps peab saama rohkem väljas käia – meil on psüühikahäired ja paksuks lähevad, söövad palju ja istuvad päev otsa tunnis. Kas rääkida seda lastevanemate koosolekul? Innustada seda, et õige on liikumine, mitte autoga toomine.

Maarja Kallis: - liitusime sel nädalal liikuma kutsuva kooliga, mille raames annab sellist üleskutset teha. Usun, et sellele annab hea tõuke see, et enamus busse toovad lapsed kesklinna ja noored kõnnivad koolimajja. Vanematele me ilmselt sellist käsku või keeldu kehtestada ei saa.

Virgo Kosemets: - küsimus seoses Ala õppekohaga. Kas seadus lubab viia õpilasi, kes vajavad rohkem tähelepanu Alale, kus koormus on väike?

Maarja Kallis: - statistiliselt on Eesti koolides 1/4 või 1/5 hariduslike erivajadustega õpilasi. Räägime nii kergematest kui raskematest erivajadustega õpilastest. Kui ühe kooli juurde tekib

väga tugev tugivõrgustik, on väga palju tugispetsialiste ja on võimalus pakkuda lastele abi, hakkavad vanemad ise oma lapsi sinna viima.

Tarmo Tamm: - mul on küsimused õpetajate kvalifikatsiooniga seoses ja valikainete kohta. Valikainetega on aastaid olnud nii, et õpilastele antakse võimalused ja siis need võimalused kaovad ära. Kuidas on tänane seis?

Maarja Kallis: - te mõtlete, et seetõttu kaovad ära, et ei ole kvalifikatsiooniga inimest? Valikainetega on keeruline lugu, kuna koolidele on antud vabad käed. On ette nähtud vabaainete norm ja erinevad koolid toimetavad erinevalt, kes panevad vabaerialaks igapäevaseid õppeaineid, kes pakuvad lastele mingisugust huvi. Tõrva Gümnaasiumis on pakutud vastavalt oma võimalustele. Seal on päris palju robotikat. On loodud väga suur robotikapark. Gümnaasiumis on olnud need küllalt püsivad. Mis puudutab kvalifikatsiooni, siis võib valikainete õpetaja võtta tööle üheks aastaks, kui tal puudub õpetaja kvalifikatsioon. See on seadusega lubatud. Valikainetes on ka üheaastaseid lepingud, ülejäänud on kvalifikatsiooniga.

Rein Reinsalu: - kas Ala õpilased on kõik Alalt?

Maarja Kallis: - ümbruskonnast.

Tarmo Tamm: - õppesõiduga seoses on gümnaasiumiastmes välja kuulutatud konkurss, mis järg sellega on?

Maarja Kallis: - jah, hetkel on eelmine hange tunnistatud kehtetuks. Suur segadus on tekkinud ilmselt seoses koolijuhtide vahetumisega. Eelnevalt ei olnud kirjalikku lepingut sõlmitud, mistõttu sai küsitud pakkumusi erinevatelt inimestelt. Tekkis olukord, kus pakkumised ei olnud võrreldavad. Seetõttu on välja kuulutatud uus konkurss.

Tarmo Tamm: - eelnevalt oli juttu veipimisest ja ütlesite, et WC-sse minnakse kambaga. Kooli poolt on tulnud tagasiside, et tütarlaste WC-s on need probleemid olemas, kus teised, kes ei toimeta, ei julge sinna sisse minna. Samuti ei ole seal välja pandud elementaarseid asju, juba nädala alguses. Seal peaks keegi vaatama. Teete kodukorda ja uuendusi ning tahate rakendada õpilasi ka korra valvamises. Arvestades WC-de probleemi, kas nemad peavad siis ka sel olema või mis nende roll saab olema? Kui on kinnised ukSED, kas õpilased saavad väljas käia, koolist ära minna? Kaks ust jäetakse – on need kinni või lahti?

Maarja Kallis: - gümnaasiumi astme õpilased tõesti – nende korrapidamise ala on C 0 ehk see ala, mis on raamatukogu ja puhveti ees. Tualette nad ei pea kontrollima. Neile on selgitatud, et nad ei pea ühtegi olukorda vahele astuma, siis on vaja kutsuda täiskasvanu. Ettepanek tuli õpilasesinduselt, et õpilased võiksid olla toeks. Õpilasesinduse endine president tõi välja, et mõni õpilane kuulab nt kaheteistkümnendikku paremini kui mõnda õpetajat. Seda meetodit rakendatakse üle Eesti mitmetes koolides. Et osad õpilased ei julge tualetti minna, puutub tõesti kokku veipimisega. Sellepärast korrapidajaõpetajad jälgivadki, et tualetti ei mindaks kambaga ja kõik, kes soovivad, saavad sinna minna. Tualettides vajalike asjade puudumise informatsioon ei ole minuni jõudnud, saan uurida miks see esmaspäeva hommikul niimoodi oli. Kui on mingisugune küsimus või murekoht, siis olen öelnud, et saame neid olukordi lahendada vaid siis, kui teame infot. Kui info meieni ei jõua või jõuab suure ringiga, on keeruline neid kitsaskohti vältida.

Giia Tetlova: - kas õpilasesindus küsis gümnaasiumi õpilastelt, kas nad soovivad WC-des kontrollimas käia? Kuulen noorte käest, et nad ei taha seal käia. See tekitab natukene lõhet. Noortele öeldakse, et „kitsed“ tulevad. Mina seda ei poolda.

Maarja Kallis: - õpilasesindusel ja gümnaasiumi astmel ei ole kohustust kontrollida tualette. Nemad peavad korda C 0 korrusel, kus ei ole tualette.

Tarmo Tamm: - pigem on siin see küsimus, et õpilasesindus ei ole rääkinud läbi gümnaasiumi astme lastega. Nad on öelnud oma peaga, me teeme, me tahame. Ehk peaks sellest rääkima ja tegema selgeks, mis alad on nende poolt valvatavad.



Maarja Kallis: - praeguseni olen käinud rääkimas nii 11-nda kui 12-nda klassiga. Käisime koos õppejuhiga tundides ja selgitasime õpilastele olukorda.

Arnold Looga - suunan tähelepanu, et veerennide otsapikendused tuleb teha korda või vahetada ära. Need on pandud paika silikooniga, mis peab vastu kolm aastat. Igal pool, kus on veerennide otsapikendused, on allpool näha, et sein on märg. Tuleb külm aeg ja fassaad tuleb sealt maha.  
Maarja Kallis: - aitäh.

Maido Ruusmann: - aitäh Maarjale heade vastuste eest ja positiivse tunde eest, et Tõrva valla haridusvõrk on heades kätes. Et haridusvaldkond on omavalitsuse üks tähtsamaid, finantsiliselt kõige suurema osakaaluga, siis sooviksime kindlasti külastada ka teisi õppekohti.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

**Otsustati:** võtta esitatud informatsioon teadmiseks.

### **3. Tõrva valla arengukava ja eelarvestrateegia eelnõu heakskiitmine ja avalikule väljapanekule suunamine**

Ettekandjad: arendusspetsialist Mariell Viinalass  
finantsjuht Maire Appo

Kaasettekandja: majandus-eelarve komisjoni esimees Eero Viisu

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna arendusspetsialistile.

Mariell Viinalass: - teen ettepaneku kinnitada Tõrva valla arengukava 2023–2027 eelnõu ja suunata see avalikule väljapanekule. Selles arengukavas võrreldes varasema versiooniga ei ole tehtud sisulisi muudatusi. Suurimad muudatused on aastaarvude muutmises, mis tuleneb nõudest, et nii arengukava kui ka eelarvestrateegia peavad kehtima neli aastat ja seetõttu midagi sisulist rohkem välja ei too. Saan veel kinnitada, et täna siiski see arengukava on endiselt asjakohane. Siin ei ole midagi sellist, mis oleks vale. Siin ei ole midagi sellist, mis piiraks meie valla arengut ja arendamist ning see on kooskõlas uuendatud Valga maakonna arengustrateegiaga. Vallavalitsus on alustanud protsessiga uue arengukava ettevalmistamiseks. Arengukava on koostatud hulk aastaid tagasi, arengukava ülesehitus ei ole kõige parem ja seetõttu soovime arengukava protsessi üles ehitada nii, et see vajab väga palju kaasamist, erinevate töötubade läbiviimist, teie enda sisendit ja planeerime selle töö sügis-talvisesse perioodi.

#### *Küsimused*

Allan Ilisson: - miks me peaksime selle üldse heaks kiitma? Jätame heaks kiitmise osa välja ja paneme avalikule arutelule, anname mõistliku aja täienduste ja paranduste tegemiseks. Kui see on tehtud, siis vaatame, kas kiidame heaks või mitte. See on juba peaaegu neli aastat vana jutt, mis mõte meil on teda hakata praegu heaks kiitma?

Maido Ruusmann: - võib-olla protsessiliselt, arengukava ja eelarvestrateegia menetlemise käigu mõttes on vaja teha otsus, et suunata arengukava avalikule väljapanekule. Me kiidame heaks, s.t see on sellises vormis küps, et ta võib minna avalikule väljapanekule. Et saaks suunata avalikule väljapanekule, on vaja volikogu poolset otsust.

Virgo Kosemets: - mäletan, et umbes 11 kuud tagasi oli arengukava avalikul arutelul ja mäletan, et ka seal oli sama teema päevakorras, et arengukava on koostatud 2018. aasta andmete alusel ja ei ole aastaid muudetud. Mäletan, et ütlesid, kui uus aasta algab, istume kõik huvitatud koos ja teeme ühe ägeda asja. Nüüd on täpselt sama jutt, mida me siin heaks kiidame?

Mariell Viinalass: - võtan vastutuse, seda tööd ei ole tehtud. Ma ei taha ennast vabandada, aga käesolev aasta kadus suuresti ära erinevate toetuste taotluste kokku panemisele. See on rohkem

riigiülene probleem, et üks toetuste periood pikenes kahe aasta võrra ja teine algas nüüd ning väga paljud toetusmeetmed on kogunenud ühte ajaauku. Meie oleme teinud nii, et praktiliselt kõik toetusmeetmed, millest on juttu ka vallavanema infos, oleme need ise kokku kirjutanud. See on olnud prioriteetide küsimus, kuhu suunata enda ja meeskonna tööaeg. Oleme otsustanud nii, et kasutame aega eelkõige nende tegevuste jaoks, kus on tähtajad, mida me ei saa mõjutada. Minu ja meeskonnaliikmete töö on tõesti läinud selle peale. Olen nõus ka tagasisidega, et oleks saanud kevadel hoo rohkem üles võtta, aga läks nii nagu läks. Püüan hoida järgmised aastad paremad.

Arnold Looga: - uues arengukavas muutsite ära kuupäevad, see tähendab seda, et mitte ühtegi eesmärki ei ole vahepeal täidetud. Kas mõni eesmärk on täidetud?

Mariell Viinalass: - see ongi võib-olla selle arengukava suurim miinus, et siin ei ole konkreetseid eesmärke välja toodud. Pigem on suunad, põhimõtted, millest lähtuda. Väga keeruline on anda hinnangut, mis on lõplikult tehtud, milline on tegevus, mis on jätkutegevus.

Tarmo Tamm: - arengukava peaks olema kooskõlas arengustrateegiaga, muudame arengukavas vaid kuupäevi ja kellaegu ja ongi kõik. Eelarvestrateegias on nimekiri, mida me tahame teha, seda muudame iga aasta, aga arengukava ei muuda?

Mariell Viinalass: - need konkreetset objektid või tegevused, mis on välja toodud eelarvestrateegias, need said eelarvestrateegia muutmisega sellesse arengukavasse sisse viidud. Aasta jooksul ei ole siia päris uusi tegevusi lisandunud ega objekte, mis oleks sellest arengukavast puudu.

Ülle Juht: - kas see on ikka nii, et kui tänane kehtib 2023 kuni 2027?

Mariell Viinalass: - tänane kehtib kuni 2026. Me pikendame 2027-nda aastani. Kogu aeg peab olema ees neli aastat.

Tarmo Tamm: - sisuliselt lükatakse seda arengukava aasta-aastalt edasi, mitte midagi ei tee.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna finantsjuhile.

Maire Appo: - igal sügisel vaatame eelarvestrateegia üle. Põhiline eelarvestrateegias on ekraanil olev tabel, mille põhjal on eelarvestrateegia dokument kokku pandud. Selles tabelis on 2022. aasta korrigeeritud tegeliku järgi, 2023. aasta on prognoos, sest aasta veel kehtib ja on neli järgnevat aastat: 2024, 2025, 2026 ja 2027. Eelarvestrateegia tabelis saame keskenduda eelkõige 2024. aasta numbritele, sest selle kohta teame kõige rohkem. Järgmisel sügisel samal ajal on numbrid teised. Saatsin teile eelarvestrateegia selgitused, millised on olulised muudatused 2024. aastal ja sealt edasi võrreldes 2023. aastaga.

*Küsimusi ei esitatud.*

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Istungi juhataja andis sõna majandus-eelarve komisjoni esimehele.

Eero Viisu: - arutasime eelnõu majandus-eelarve komisjoni koosolekul läbi. Poolt oli 3 liiget, erapooletu oli 1 ja vastu 1.

*Küsimused*

Tarmo Tamm: - arutasime eelarvekomisjonis, kuidas tuli eelarvestrateegiasse 60 000 € kõrtsihoone renoveerimiseks. See on vastuolu, mille tõi eelarvekomisjonis välja ka Virgo Kosemets. Hoone renoveerimiseks võtame 2 miljonit ja on tore, et tehakse kogukonna jaoks, aga eelnevalt räägitud ei ole. Projekti esitamine ei saanud tulla üle öö. See ei jooksnud ka eelarvestrateegiast läbi. Volikogu ei saa kätt õigel ajal alla panna vaid tagantjärele.

Eero Viisu: - selliseid asju võiks varem arutada.

Tarmo Tamm: - eelarvekomisjonis oli arutelu käik selgelt välja öeldud, et 13 kätt tõuseb.

Arnold Looga: - kas 60 000 € tuli põhimõtteliselt täpselt sama moodi nagu 21 000 € ekraani jaoks?

Eero Viisu: - need on täiesti erineva tekkega rahad. Üks raha, 21 000 € tekkis, mida meil enne ei olnud, konkreetse tegevuse tulemusel. See on raha, mis tuleb oma eelarvest.

**Otsustati:** võtta vastu otsus nr 30 „Tõrva valla arengukava ja eelarvestrateegia eelnõu heakskiitmine ja avalikule väljapanekule suunamine“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel – poolt 13, vastu 3, erapooletuid 1

Istungilt lahkus volikogu liige Marge Udras.

#### **4. Tõrva Muusikakooli põhimäärus**

Ettekandja: abivallavanem Lauri Drubinš

Kaasettekandja: haridus- ja kultuurikomisjoni esimees Indrek Valner

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna abivallavanemale.

Lauri Drubinš: - muusikakool asub nüüdsest uuel aadressil, Männiku tn 5. Muusikakool on uues asukohas end esimeste kuude jooksul kenasti sisse seadnud. Senine põhimäärus on kehtinud aastast 2008, mis oli vana aadressiga ja sellest tulenevalt oli vaja põhimäärust uuendada. Tegime ka normitehnilisi muudatusi. Kõik, mida näeb ette kohaliku omavalitsuse korralduse seadus ja huvikooli seadus, on põhimääruses välja toodud. Olete saanud sellega tutvuda. Minu ettepanek on see kinnitada.

#### *Küsimused*

Arnold Looga: - võiks kirja panna, et muusikakool võiks oma rahastuses tugineda ka oma enda õpilaste kontsertidelt saadud rahadest. Toon paralleeli suurepärase ekraaniga. Tekib raha – enne ei olnud, nüüd on olemas, et ei jaga seda suvaliselt laiali, vaid paneme selle muusikakooli eelarvesse.

Lauri Drubinš: - kogu teenitav tulu tuleb valla eelarvesse ja kui on vajadus ja soov, on volikogul võimalik seda lisaelarve raames suunata muusikakooli eelarvesse nagu on seda ka varasemalt praktiseeritud. Teie ettepanek on igati jõus ja kutsume üles oma asutusi kontserte korraldama. Suvel saame korraldada kontserte oma ilusa hoone aias. Saadav tulu tuleb valla eelarvesse.

Ülle Juht: - tahan repliigi korras toetada, et see on huvikoolil täiesti lubatud, kui korraldad kontserdi, saad piletitulu ja see läheb tuluna eelarvesse.

Allan Ilisson: - kas muusikakooli kõikide ruumide remont on lõpetatud ja kas juhatajaga on tööleping sõlmitud?

Lauri Drubinš: - kust tuleb informatsioon, et juhatajaga ei ole muusikakooli direktori töölepingut sõlmitud? Tööleping on sõlmitud, Tean, millest räägite. Meil oli ringi juhendaja tööleping, kus oli probleemiks see, et oli soov küsida lisatoetust riigilt, kuna muusikakooli direktoril on vastav kutse, aga kuna tema tööaeg on juba üle piiri, ei ole meil võimalik talle lisatoetust küsida. Muusikakooli direktori tööleping on minu teada kehtiv, kui vallavanem ei ole seda üles öelnud.

Ruumide osas on soov leida lisarahatust helikindlate uste väljavahetamiseks ja kunagi tulevikus võiksime leida väga palju raha ka seinte veelgi helikindlamaks tegemiseks ja ventilatsiooniks.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Haridus- ja kultuurikomisjoni esimees sõna ei soovinud.

**Otsustati:** võtta vastu Tõrva Vallavolikogu määrus nr 18 „Tõrva Muusikakooli põhimäärus“. Määrus võeti vastu avaliku hääletamise teel – poolt 15.

## **5. Volikogu ajutise kogukonnakomisjoni moodustamine**

Ettekandja: volikogu esimees Maido Ruusmann

Maido Ruusmann: - lähtuvalt asjaolust, et Tõrva vallas on vajalik reglementeerida kogukonnaliikumiste ja külaelu tegevuste korraldus, on vaja välja töötada võimalikult parim mudel, võttes arvesse asjaolu, et kui meil tekkis uus volikogu koosseis, tehti ettepanek, et peaks olema eraldi kogukonnakomisjon. Tol hetkel volikogu enamus leidis, et sellist eraldiseisvat komisjoni ei ole lähtuvalt koormusest mõistlik teha. Et hetkel on vallavalitsusel aktiivselt käimas kogukonnakontseptsiooni väljatöötamine, siis sellest lähtuvalt ja arvestades väga olulist asjaolu, et oleks Tõrva valla kogukonna sädeinimeste kaasatus võimalikult suur, on ettepanek teha ajutise teemakomisjonina kogukonnakomisjon, kes oleks vallavalitsusele kontseptsiooni väljatöötamisel partneriks ning oleks volikogu poolt selle teemaga tegelemise juhtkomisjoniks. Etteruttavalt, mis puudutab suhestumist haridus- ja kultuurikomisjoni, siis kahtlemata haridus- ja kultuurikomisjon kui alaline volikogu komisjon menetleks väljatöötavat kontseptsiooni kui võib-olla ka sellele järgnevaid õigusakte, mida on vaja teha selle rakendamiseks. Ajutise komisjoni näol oleks tegemist kaasatud teemakomisjoniga. Teeme seda esimest korda ja näeme läbi, võib-olla on mõistlik rakendada seda ka mõnedes teistes konkreetsetes teemavaldkondades. Täna tundub, et kaasatus sellisel viisil oleks vajalik, mõistlik ja põhjendatud. Teen omalt poolt ettepaneku volikogu ajutise kogukonnakomisjoni moodustamiseks.

### *Küsimused*

Virgo Kosemets: - minu jaoks jäi see ümmargune jutt segaseks. Et hakkame volikogu või vallavalitsuse tasandil reguleerima kogukonna tegevusi, selleks peab olema mingi väga tõsine põhjus. Meil on siin olemas külaseltsi esindajad. Kas nad teevad midagi sellist, mis ei ole vallale vastuvõetav või jätavad midagi sellist tegemata, mida nad peaksid tegema? Ma ei saa praegu sellele asjale pihta. Kui nad vajavad omapoolset initsiatiivi, lüüa käed kokku ja hakata seisma probleemide eest, mida nad ei saa ilma vallata, peaks see tulema altpoolt. Hakates ülevalpoolt suunama, ütlemata et see või teine asi on valesti, ei saa ma sellest aru.

Maido Ruusmann: - püüan selgitada, mis probleemi me lahendame. Meil on täna külaseltse, mis toimetavad kolmanda sektori vabatahtlikus vormis, meil on täna nn kogukonnakeskused, mis on hübriid külaliikumise vabatahtlikul alusel kui valla poolt rahaliselt tagatud teenustena. Täna on olnud külaliikumiste puhul rahastamine järjepidevusel põhinev, nii nagu see on aastast aastasse olnud. Kes tuli üle liitunud valdadest, siis sellisel viisil on see jätkunud. Tegelikult puudub sellele õiguslik regulatsioon – kuidas külaliikumistele toetusi eraldatakse. Lisaks, mis puudutab kolmanda sektori külaliikumist, projektitoetuste kaasfinantseerimist, on oluline õiguselguse loomine ja volikogu tasandil ka kokku leppimine, millisel viisil näeme tulevikus Tõrva valla külaliikumiste funktsioneerimist. On olnud juttu, et suuremates kohtades nagu nt Ritsus, Hummulis, Alal, et nendes kohtades võiks olla kogukonnakeskuse funktsioon sarnaselt nagu täna on Ritsus, kus on koos raamatukogu, noorsootöö, kultuuritegevused. Saame aru, et igale poole ei ole selle jaoks rahvast, et saaksime teha sellised keskused ning ei ole ka niipalju sisu anda. Ehk on vaja leida kõige optimaalsem mudel, kuhu jääb valla töötaja lahendama kogukonna tegevust, kuhu jääb kolmanda sektori organisatsioonina ja vald rahastab seda. See ongi see eesmärk, et selle protsessi käigus nii vallavalitsus kui volikogu poolt ajutise komisjonina moodustatud

teemakomisjon selle parima mudeli välja töötaks. Väljund on see, kas tekivad eraldiseisvad nt hallatavad asutused, millele antakse volikogu poolt põhimäärus. Võib juhtuda, et komisjon üheskoos vallavalitsusega leiab, et see mudel on mõistlik lahendada nii, et kogukonnajuhtide ametikoht on hoopis vallavalitsuse struktuuris. Sellepärast ongi mõistlik, et valdkonna inimesed ja valitsus ning kaasa arvatud ka kõik teised komisjonid, kuhu see hiljem läheb, selle läbi menetlevad ja saaks joone alla, sest tõepoolest alates ühinemisest on räägitud nii külavanema statuudist, on räägitud erinevatest päevakeskuse funktsioonidest, aga konkreetset lahendust ei ole me jõudnud veel teha. Arvan, et aeg on selleks küps.

Allan Ilisson: - selle olukorra on tinginud see, et meil ei ole võib-olla komisjonid tasemel. Meil ei ole praegu arengukava, mis oleks mõistlik, mille järgi saaksime töötada. Komisjon oleks ka nõuandvaks organiks arengukavale. Sellisel juhul peaksid selles komisjonis olema kindlasti sellised inimesed, kes on oma teadmiste poolest kodus hariduses, kultuuris, meditsiinis, maaelus, külaelus. Peaksime kaasama sellised inimesed, kes ei ole lihtsalt nime pärast inimesed, vaid valdavad väga hästi oma teemat, niipalju kui meil neid võtta on. Võib-olla peaks selliseid inimesi kutsuma väljastpoolt. See projekt, kui see nii käivituks, ei ole paari kuu projekt vaid on pikem.

Maido Ruusmann: - siin küsimust ei olnud, kuid ettepanekud on kindlasti kaalumist väärt.

Arnold Looga: - selle punkti üle on hea meel, on eesmärk, on vaja teha kontseptsioon, aga mulle ei meeldi see, et sellel ei ole kuupäeva. Peaks olema kindel lõppkuupäev, millal see asi on valmis. Siis saame ka survestada, kui on vaja. Muidu see valmib mitu aastat.

Maido Ruusmann: - see on väga hea märkus sellest vaatest, et tõepoolest asjade puhul, millel lõpptähtaega ei ole, on omadus venima jääda, kuid siinkohal palun mõistmist, kui me selle komisjoni täna moodustame, anname komisjonile sisseelamise aja ja kas järgmises või ülejäärgmises volikogus saaksime kokku leppida ühtse tähtsusega, mis ajaks see on tehtud. See on kõikidele hea ja kasulik, et sättida oma samme. See märkus on väga hea.

Tarmo Tamm: - omalt poolt ei näe sellel väga mõtet. Meil on olemas haridus- ja kultuurikomisjon, kes võib selle valdkonnaga vabalt tegeleda. Võib kaasata täiendavalt inimesi, kes on külaliikumise valdkonnas pädevad, lisaks neile, kes kuuluvad haridus- ja kultuurikomisjoni. Eeldatavasti võiksid nad seal koos olla. Miks peaks tegema eraldi komisjoni? Ei näe sellel mõtet, seda enam, et haridus- ja kultuurikomisjonil võiks siis ka olla kuupäev ees, kas see on aasta jooksul tehtav või kahe jooksul tehtav. Sidusus arengukavaga on mõistlik. Kui teha, siis see ei ole kahe kuuga tehtav.

Maido Ruusmann: - võtsin küsimusena kinni, miks? Proovin seda omalt poolt selgitada. Nagu enne viitasin, äkki oli see teie fraktsioon, kes tegi ettepaneku moodustada alaline kogukonnakomisjon. Tookord leidsime, et äkki meil siiski alalise komisjonina ei ole niipalju rakendust. Siinkohal on oluline moment, miks ajutine teemakomisjon moodustada, on just kaasatus valdkonna tegijate poolt, kes Tõrva vallas külaliikumist, kes vabatahtlikult, kes osaliselt tasustatuna, veavad. Koostöös vallavalitsusega ja kõikide teiste komisjonidega, mis puudutab tegelikult ka majandus-eelarve komisjoni, vallavara komisjoni, kuna osad tegutsevad valla hoonetes ning kahtlemata ka haridus- ja kultuurikomisjoni. Meie kogukondade tegevus on seotud kõikide komisjonidega. Seega kutsun üles mõtlema nii, et keegi ei jää kõrvale, vaid vastupidi, et meil oleks fookuskomisjon ja koostöös teiste komisjonidega ja vallavalitusega antakse sellele võimalikult parim lahendus. Loodame, et see läheb käima ja tekib hea koostöö. See saab tekkida vaid siis, kui on üksmeel ja hea koostöö.

Virgo Kosemets: - see vastus mind väga hullusti ei veennud. Saan nii aru, et külaseltsid on tekkinud kogukonna vabatahtlikkuse alusel. Nad tegelevad asjadega, mis neile meeldib. Kui on tegemist rahastamise või kaasrahastamisega, seda saab otsustada alati ka majandus-eelarvekomisjon. Kardan seda, et kuskil on mingi linnuke siristanud, et seda peaks tegema. Kui seda võetakse surmtõsiselt, siis hakatakse tegelikult pärssima külaseltsi enda tegevust ja tema sisulist mõtet.

Maido Ruusmann: - ei maksaks niipalju karta. Pigem mõtleme, mis kasu saame teha. Linnukeste siristamist ei oska kommenteerida. Mis puudutab külaliikumiste toimimist, mainisin juba enne, et meil on täna väga erineva mudeliga töötavaid kogukonnalahendusi. Võtame näitena ette - Taagepera töötab puhta MTÜ-na, toimetab erapinnal ja saab vallalt mingisugust toetust. Karjatnurme töötab MTÜ-na, aga toimetab vabatahtlikult valla pinnal. Ritsu toimetab nii MTÜ vormis külaseltsina, kus on oma liikmed, kui seal on ka kogukonnakeskuse funktsioon, kus on raamatukogu, noortekeskus, kultuuri- ja sporditegevus ja kus on ette nähtud ka töötaja tasu. Nagu te näete, on juba nii väikesel alal kolm erinevalt töötavat mudelit. Sellepärast olekski mõistlik kokku leppida, millises kohas, millise mudeliga me jätkame ning milliseid funktsioone paneme ja millise rahastuse tagame. Ehk siis, mida me ootame külaliikumisel, kogukonnaliikumisel. Arvan, et see oht, et läheme liigselt reguleerima, ma hetkel põhjendatuks ei pea. Ei taha initsiatiivi maha võtta vaid pigem hoogustada. Koorküla võiks minna oluliselt hoogsamalt käima. Mõelda välja ka ulatus. Kui ühinesime, siis rääkisime kantidest. Kas on see kandi lahendus? Täna on kõige aktiivsem Taagepera piirkond. Seal on Taagepera, Ala, on Koorküla. Vahepeal oli isegi jutt, et äkki Holdre. Arutada läbi, mis on võimalik mudel, mis on võimalik areaal, mida see teenindab.

Kalle Vister: - vaadates seda, mis on lõppeesmärgid, MTÜ-d kes on vabatahtlikkuse alusel ja pigem komisjon töötab välja sellise sõnumi, kas siis vallavalitsusele, et kui sädeinimene eest ära kaob, et siis kogukonna tegevus ei häviks ega kaoks. Võib-olla on mõistlik vaadata, et võib-olla ongi seal valla struktuuris inimene, kes kohal toimetab ja hoiab kätt pulsil. Olles Põltsamaa vallas, on nemad juba niimoodi lähenenud. Ta on näinud ühes kogukonnas, kus MTÜ toimetab ja on võtnud inimese sinna tööle, et see rütm seal ei kaoks. Minu arvates on see niimoodi.

Heli Holm: - kas ma saan õigesti aru, et kui see kontseptsioon ja mudel komisjoni poolt välja töötatakse, siis loob see uued võimalused uute kogukonnakeskuste tekkimiseks. See annab neile kindluse, mis tingimustel ja mis võimalustel saab kogukonnakeskust rajada.

Maido Ruusmann: - just. See oleks eesmärk, nagu ma ka enne viitasin, mis puudutab, kuhu me näeme, et oleks tagatud valla töötaja toega kogukonnakeskus, kus võiks olla kolmanda sektori endaalgatuslik kogukonnaliikumine ja valla poolt toetatud. Mis võiks olla need loogikad, mille alusel toetatakse kogukonnakeskuste omafinantseeringuid.

Heli Holm: - mis juhtub nendega, kes on praegu väga hästi toimivad MTÜ-d? Kas on ka see oht, et te peate nüüd oma MTÜ ära lõpetama ja lähete jõuga selle kontseptsiooniga, mille on komisjon välja töötanud.

Maido Ruusmann: - isiklikult ei näe üldse seda ohtu, et see niipidi oleks. Pigem oleks just vaja luua toimivatele see kindlus, mille alusel neid rahastatakse. Kas komisjon leiab, et pikalt on räägitud külavanema statuudist. Seda võib teha, seda ei pea tegema. Võikski selle üks kord tervikuna ära käsitleda ja teema oleks maas.

Ülle Juht: - kui meil oli viimane kultuuri- ja hariduskomisjon, siis on ilmselt ka protokollist loetav, et komisjoni poolt tuli ettepanek, et tulevikus võiks olla valitsuse struktuuris kogukonnaspetsialisti koht. Mida arvate?

Maido Ruusmann: - loodav ajutine kogukonnakomisjon koostöös vallavalitsusega ja kõikide teiste komisjonidega võikski selle mudeli, kas see töötaja struktuuri toomine on põhjendatud, kas selleks on vahendeid, kas selleks on tööd. See olekski eesmärk see välja töötada. Kas kuskile mingit inimest määrata, kas on funktsiooni, vajadust ja raha? Siis võiks seda teha. Jätakski detailid ajutise komisjoni, kõikide teiste komisjonide ja valitsuse ühistööna väljatöötamiseks. Mis on jõukohane, vajalik ja mõistlik mudel.

Rein Reinsalu: - sel komisjonil on juba see mõte, et tekiks võrdne kohtlemine. Praegu on nii erinev, ühed saavad raha, teised ei saa. Ühed elavad valla kulul, teised ise. Põhimõte, millest külaseltsi liikumine tekkis, oli et nad olid isemajandavad ja vald aitab vastavalt vajadusele. Aga mitte nii, et on külaselts ja on valla allasutus.

Maido Ruusmann: - seda arutelu on vaja kindlasti pidada ja kaasavust ka, kes toimetavad. Et ei tapaks ära head algatust, mis inimestel on ja teisest küljest luua kindlus ning sütitada tegema uusi külaliikumisi.

Tarmo Tamm: - mitmes omavalitsus oleme lähiajal taolise komisjoni loomisel? Esimesed igal juhul ei ole.

Maido Ruusmann: - ei oska öelda. Teen ettepaneku moodustada komisjon kuueliikmelisena.

**Otsustati:** võtta vastu otsus nr 31 „Volikogu ajutise kogukonnakomisjoni moodustamine“. Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel – poolt 12, erapooletuid 3.

## **6. Volikogu ajutise kogukonnakomisjoni esimehe ja aseesimehe valimine**

Ettekandja: volikogu esimees Maido Ruusmann

Maido Ruusmann: - protseduuriliselt on ajutise komisjoni esimehe ja aseesimehe valimine sama nagu alalisel komisjonil. Tuleb moodustada häältelugemiskomisjon ja seada üles esimehe kandidaadid. Kes saab rohkem hääli on esimees ja kes järgmisena enim hääli, on aseesimees ning komisjoni koosseis kinnitatakse komisjoni esimehe esildusel.

Teen ettepaneku moodustada häältelugemiskomisjon koosseisus: Signe Kiin, Eve Eisen, Marianne Sökk.

Otsustati (12 poolt, 1 erapooletu) kinnitada häältelugemiskomisjon koosseisus Signe Kiin, Eve Eisen, Marianne Sökk.

Maido Ruusmann tegi ettepaneku valida kogukonnakomisjoni esimeheks Indrek Valner.

Maido Ruusmann palus esitada veel kandidaate.

Maido Ruusmann tegi teise ettepaneku valida kogukonnakomisjoni esimeheks Allan Ilisson.

Heli Holm tegi ettepaneku valida kogukonnakomisjoni esimeheks Ülle Juht.

Arnold Looga: - pakun välja Tarmo Tamm.

Maido Ruusmann: - seati üles Tarmo Tamm.

Tarmo Tamm: - võtan tagasi.

Maido Ruusmann: - Tarmo Tamm võttis oma kandidatuuri tagasi. Kas on veel ettepanekuid?

Ettepanekuid ei esitatud.

Maido Ruusmann: - meil on kolm esimehe kandidaati: Indrek Valner, Allan Ilisson, Ülle Juht. Tegemist on salajase hääletamisega.

Hääletamisel (12 poolt, 1 erapooletu) otsustati sulgeda kandidaatide nimekiri koosseisus: Indrek Valner, Allan Ilisson, Ülle Juht.

Volikogu esimees kuulutas välja vaheaja hääletamissedelite ettevalmistamiseks ning kogukonnakomisjoni esimehe ja aseesimehe valimise hääletamisprotseduuri läbiviimiseks.

Vaheaeg: 18.05–18.30

Hääletugemiskomisjoni esimees Signe Kiin luges ette hääletamistulemuste protokolliga kogukonnakomisjoni esimehe ja aseesimehe valimiste kohta (protokollile lisatud).

Hääletamistulemusena jagunesid hääled järgnevalt: Indrek Valner 7 häält, Allan Ilisson 4 häält, Ülle Juht 3 häält.

Kogukonnakomisjoni esimeheks on salajase hääletamise tulemusena valitud Indrek Valner ja aseesimeheks Allan Ilisson.

**Otsustati:** võtta vastu otsus nr 32 „Volikogu ajutise kogukonnakomisjoni esimehe ja aseesimehe valimine“.

## **7. Volikogu ajutise kogukonnakomisjoni koosseisu kinnitamine**

Ettekandja: komisjoni esimees Indrek Valner

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna komisjoni esimehele.

Indrek Valner: - pakuks komisjoni: Giia Tetlova, Riho Viitak, Anne Jaakson, Maire Riit. Giia on Ritsust. Riho on Karjatnurme ja Ala esindaja. Anne on siitkandist (Põdrala). Maire on Hummulist.

*Küsimusi ei esitatud.*

Istungi juhataja pani hääletusele kinnitada komisjon koosseisus: Indrek Valner, Allan Ilisson, Giia Tetlova, Riho Viitak, Anne Jaakson, Maire Riit.

**Otsustati:** võtta vastu otsus nr 33 „Volikogu ajutise kogukonnakomisjoni koosseisu kinnitamine“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel – poolt 14.

## **8. Tõrva Vallavolikogu 02.12.2021 määruse nr 10 „Volikogu liikmete ja volikogu komisjonide liikmete tasustamise kord” muutmine**

Ettekandja: volikogu esimees Maido Ruusmann

Maido Ruusmann: - kui see määrus sai kunagi menetletud ja arutatud, siis räägib määrus alalisest komisjonist ja lihtsalt komisjonist. Kuna me moodustasime volikogu ajutise komisjoni, siis on ettepanek, et volikogu ajutisele komisjonile rakenduksid tasustamisel samalaadsed tingimused ja kord kui tänastel alalistel komisjonidel. Ehk siis võrdsustada ajutine komisjon tasustamise osas alalise komisjoniga.

*Küsimusi ei esitatud.*

**Otsustati:** võtta vastu määrus nr 19 „Tõrva Vallavolikogu 02.12.2021 määruse nr 10 „Volikogu liikmete ja volikogu komisjonide liikmete tasustamise kord” muutmine“.

Määrus võeti vastu avaliku hääletamise teel – poolt 12, erapooletuid 2.

## **9. Majandus-eelarve komisjoni koosseisu muutmine**

Ettekandja: komisjoni esimees Eero Viisu

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna komisjoni esimehele.



Eero Viisu: - et meil on toimunud viimasel ajal volikogu koosseisus muudatused, siis tavaliselt saab selles komisjonis kaasa rääkida inimene, kes peab ise selle rahaga majandama, s.o vallavanem. Vallavanem on muutunud. Minu ettepanek on arvata komisjoni koosseisust välja Enn Mihailov, milleks on meil kokkulepe olemas ja arvata komisjoni Helen Elias.

### *Küsimused*

Virgo Kosemets: - eelmisel volikogul vahetati komisjonis volikogu liikme vastu välja Lauri Drubinš, kuna väidetavalt tekkis konflikt, et jagab komisjoni liikmena iseendale korraldusi. Praegu tekib ju samasugune konflikt. Mispoolest on see parem variant kui oli varem Drubinšiga? Ma ei arva, et Helen Elias peab seal olema. Kui on vaja, saab kutsuda. Ta on kogu aeg selles tsüklis sees.

Eero Viisu: - meil on viimased 15 aastat sedasi olnud. Komisjon on viieliikmelina ja ta ei saa ise enda suhtes midagi otsustada. See on selleks, et inimene oleks asjadega kursis.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

**Otsustati:** võtta vastu otsus nr 34 „Majandus-eelarve komisjoni koosseisu muutmine“. Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel – poolt 12, vastu 3.

## **10. Vallavanema informatsioon**

Ettekandja: vallavanem Helen Elias

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna vallavanemale.

Helen Elias: - loodan, et olete saanud materjaliga tutvuda. Teen ettepaneku, et ei hakka siin kõike suuliselt ette lugema. Kui soovite, et ma mingid pidepunktid üle käiksin, siis ma võin seda teha. Muidu võiksime asuda kohe küsimuste juurde.

### *Küsimused*

Allan Ilisson: - minul on küsimus nende 11 ukrainlase kohta. Mis neist on saanud? Kas nad on siia tööle tulnud, mehed, naised, perekond? Kas nad vajavad mingit abi, toetust?

Helen Elias: - nende konkreetse 11 ukrainlase kohta ei oska kohe täna vastata, mis nendega täpselt toimunud on. Küll on meil tööl väga tubli koordinaator, kes tegeleb ukrainlastega igapäevaselt. Üldiselt on neid väga palju tööle saanud. Sotsiaaltoetuste peal on neid väga vähe. Konkreetseid numbreid täna öelda ei saa, aga kui teid huvitab, võin teile järgmisel korral põgusa statistika anda või võib koordinaator teile sellest teemast rääkima tulla.

Maido Ruusmann: - lepime kokku, et volikogu liikmetele läheb kirjalik vastus. Ülevaade nendest küsitud isikutest.

Tarmo Tamm: - kõigepealt tahan tänada, et eelmine kord sai tehtud volikogus vihjena märkused, mis on kiireloomuliselt lahendatud. Patkulas olid kolmandal päeval asjad korda tehtud ja lossivaremetes ka. Aitäh, et on olnud selline operatiivsus, mida ei ole tükk aega näinud. Vaadates seda infot, mis vallavanem on meiliga saatnud, on palju arutelusid. Siin ei saa näiteks aru, Tõrva Gümnaasiumi ujula II etapp. Päikeseelektriijaama olen kuulnud, aga väliala rajamine, kust see tuleb?

Helen Elias: - MATA-st on saadud eelnevalt eelotsus, et on luba esitada taotlus Veemõnula laiendamiseks ja päikesepargi rajamiseks. 19. oktoobril oli tähtaeg. Saime sellele eelotsusele, mille olime varem saanud selle projekti esitada. Sisuliselt on see väliala rajamine, on saun ja basseinid. Taotluse omaosalust me Tõrva valla eelarvest ei kata.

Maido Ruusmann: - jaanuaris, kui ma ei eksi, kui lugesid Veejõu dokumendiregistris, küsis Tarmo, mis taotlus välja läks? See taotlus on sisuliselt kahe-etapiline. Kõigepealt on eeltaotlus ja

eelhindamine ning siis on põhitaotlus. Sama sisu, mis esitati tol hetkel, on nüüd läinud välja põhitaotlusena. Täpselt sama sisu, sama loogika ja sama vastus, mis ka tookord volikogust läbi käis. Olin siis vallavanema ametis ja vastasin sellele küsimusele.

Tarmo Tamm: - RTK-st on ülemaakonnaline projekt. Mida see endast kujutab?

Helen Elias: - see on arendusvõimekuse meede. Tegime seda kolme valla üleselt. Kaasatud olid ka Valga ja Otepää. See kätkeb endas sotsiaalteenuste analüüsi ja parendusettepanekuid. Sellele projektile tuli positiivne rahastus. Siin on omaosalus 3000 eurot.

Virgo Kosemets: - mul jäi kõrvu, et vald sauna laienduseks ja päikesepaneelide peale omaosalust ei pane. Kas see rahastamise skeem on samasugune nagu oli II korruse väljaehitamiseks? Tõrva VM OÜ maksab omaosaluse ja teeb pärast tasaarvelduse.

Helen Elias: - rendi ettemaksena, jah.

Virgo Kosemets: - see on siis veidi eksitav informatsioon. Jäi mulje, et me sinna üldse ei panusta. Tegelikult panustame.

Helen Elias: - tänasel päeval me sinna omaosalust otseselt ei panusta ja eelarvesse seda planeerima ei hakka.

Tarmo Tamm: - punktis 5.1 on kirjutatud, et on algatatud Internaatkooli detailplaneering: Kes ta siis algatas?

Helen Elias: - siin on valesti. Tegelikult see kehtestati 19. oktoobri korraldusega.

Tarmo Tamm: - kes oli algataja?

Aivar Uibu: - Tartu Hoiu-laenuühistu.

Allan Ilisson: - tahan juhtida tähelepanu. Vaatasin arengukavas kultuurivärki ja seal oli üks võõrkeelne sõna „halloween“. Me tähistame kõik seda, aga mis juhtub mardipäeval, mis juhtub kadripäeval, mida tegid sügisel mulgid? Kas kultuurikomisjon ka sellega tegeleb? Seda on võõras vaadata.

Maido Ruusmann: - see märkus meile kui eestlastele on minu arvates õige. Võõrkultuuri tuleb peale ja rahvakalendripäevad võiksid olla võib-olla tugevamalt austatud. Seda hoida, hakkab meist kõigist pihta.

Tarmo Tamm: - eelmine nädal oli rahvamajade nädal. Tõrva vallas ei näinud ühtegi rahvamajana tegutsevat asja. Otepää ja Valga vallad tegutsesid, aga meil ei olnud sellest ühtegi märki. Õnnitlervate kohta on tulnud välja, et pead õnnitluskaardi margi eest maksma 1,30 € ise. Kas me ei leiaks seda raha? See on nõme.

Helen Elias: - see oli väga piinlik olukord, mis juhtus. See läks ekslikult ühekordselt. Ilmselgelt lähevad need nii, et inimesed ei pea midagi tasuma. Me proovisime omalt poolt vabandada ja maksime tagasi.

Tarmo Tamm: - ei ole ühekordselt. See oli kevadel ja nüüd suvel on olnud. See on mitmes kord.

Helen Elias: - see ei tohiks kindlasti nii olla. Rahvamajade märkuse osas nõustun selle kriitikaga. Ei olnud ise sellele niimoodi tähelepanu pööranud. Ei olnud rahvamajade nädalast teadlik, aga kui nägin, siis tekkisid mul samad küsimused. Selliste temadega tuleb kindlasti tegeleda.

Virgo Kosemets: - seoses muusikakooli kolimisega kultuurimajja on kultuurimaja juhataja kolinud ühest kohast teise ning keegi on vist jäänud ruumidest ilma. Kas saab seda teemat valgustada?

Helen Elias: - kultuurimajas tegutsesid Hermes, Kirime ja Eideratas. Kirime ja Hermes toimetavad kultuurimajas täpselt samamoodi edasi nagu varem. Eideratas on ühel päeval endiselt kultuurimajas ja teisel päeval said nad kokkuleppele gümnaasiumiga. Pille Ilisson ja spordispetsialist Tiina Neumann on mainitud kõrtsihoone nurga peal. Keegi ruumidest ilma jäänud ei ole.

Arnold Looga: - kas see tähendab tegelikult seda, et kultuurimaja aadress ja muusikakooli aadress on üks ja sama?

Helen Elias: - jah, hetkel on kultuurimaja põhimääruses aadress täpselt sama. Oleme vallavalitsuse tasandil arutanud ja tuleme ka haridus- ja kultuurikomisjoni selles osas, et juba Tõrva Kultuurimaja juhataja amet, ametijuhend ja töö sisu tuleb kaasajastada. Sellega toimetame aktiivselt.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

**Otsustati:** võtta esitatud informatsioon teadmiseks.

Istungi juhataja kuulutas istungi lõppenuks. Järgmine volikogu on praeguse seisuga planeeritud 23. november.

(allkirjastatud digitaalselt)

Maido Ruusmann  
volikogu esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Eve Eisen  
protokollija